



Oddział w Gdańsku

ul. Subisława 5
80-354 GDAŃSK

Gdańsk, dnia 16 marca 2007 r.

GDDKiA-O/Gd - R-2.RB - 417/75/2007

Nr przetargu: GDDKiA-O/Gd - ZP/04/I/2007

Wykonawcy, którzy pobrali
Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia

Dot. przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej 60 000 euro na „Remont nawierzchni drogi krajowej nr 22, odc. Chrzastowo – Człuchów od km 224+260 do km 232+036,82”.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku, jako Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163), udziela odpowiedzi na poniższe zapytania Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego:

Zapytanie 1 - IDW ust. 6.2.5 lit. c); Wykonawca powinien wskazać Podwykonawców na Formularzu 3.5. Czy Zamawiający akceptuje podanie tylko zakresów robót, których wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, jeżeli na etapie składania ofert nie zostali wybrani konkretni podwykonawcy?

Odpowiedź 1

Nie akceptuje. Należy wskazać nazwy i adresy Podwykonawców.

Zapytanie 2 - IDW ust. 7.2.1; Bilans i rachunek zysków i strat (części sprawozdania finansowego) za ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - za ten okres. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku roku 2006 wystarczającym dokumentem będzie F01, z uwagi na to, że wykonawca nie będzie dysponował do dnia złożenia oferty zaudytowanym rachunkiem wyników.

Odpowiedź 2

Zamawiający wyjaśnia, iż jest świadomy tego, że do dnia składania ofert (tj. do dnia 21.03.2007 r.) w przedmiotowym postępowaniu, nie wszyscy Wykonawcy będą posiadali bilans i rachunek zysków i strat (część sprawozdania finansowego) lub w przypadku Wykonawców nie zobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego – inne dokumenty określające obroty oraz zobowiązania i należności za rok 2006, dlatego też Zamawiający pod pojęciem ostatnie trzy lata obrotowe rozumie lata **2003, 2004 i 2005**.

Zapytanie 3 - Umowa §7 ust. 1; Zamawiający ma prawo, jeżeli jest to niezbędne do zgodnej z umową realizacji robót, polecać dokonywanie takich zmian ich jakości i ilości, jakie uzna za niezbędne, a Wykonawca powinien wykonać każde z poniższych poleceń: a) zwiększyć lub zmniejszyć ilość robót objętych kosztorysem ofertowym, b) pominąć jakieś roboty. Czy Zamawiający pokryje udokumentowane koszty zmian jakości, poniesione przez Wykonawcę w przypadku wymaganej przez Zamawiającego zmiany jakościowej?

Odpowiedź 3

Zgodnie z postanowieniami do umowy.

Zapytanie 4 - Umowa §8 ust. 3; zmiany: Jeżeli cena jednostkowa przedłożona przez Wykonawcę do akceptacji Zamawiającemu będzie nieuzasadniona, Zamawiający wprowadzi korektę ceny opartą na własnych wyliczeniach. Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie zobowiązany do realizacji zmian w przypadku korekty ceny ze względu na zmiany, opartej na własnych wyliczeniach Zamawiającego, po uprzedniej pisemnej akceptacji przez Wykonawcę takiej korekty?

Odpowiedź 4

Tak.

Zapytanie 5 - Umowa §9 ust. 2 lit. j); udostępnienie terenu budowy innym wykonawcom wskazanym przez Zamawiającego w czasie realizacji przedmiotu umowy. Czy Zamawiający akceptuje przedłużenie terminu realizacji przedmiotu Umowy w przypadku, gdy wystąpi realne zagrożenie opóźnienia robót w związku z koniecznością współpracy/uwzględnienia robót innych wykonawców?

Odpowiedź 5

Nie.

Zapytanie 6 - Umowa §10 ust. 1; Wykonawca zapewni potrzebne oprzyrządowanie, potencjał ludzki oraz materiały wymagane do zbadania, na żądanie Zamawiającego, jakości wbudowanych materiałów i wykonywanych robót, a także do sprawdzenia ilości zużytych materiałów.

- a) Czy Zamawiający może określić ilość i zakres badań celem oszacowania ich kosztów do wyceny?
b) Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku dodatkowych badań zażądanych przez Zamawiającego, jeśli ich rezultat potwierdzi spełnienie wymagań Zamawiającego, to Zamawiający pokryje takie dodatkowe koszty?

Odpowiedź 6

- ad. a) Nie. Ilość i zakres badań zgodna z Szczegółową Specyfikacją Techniczną.
ad. b) Tak.

Zapytanie 7 – Umowa §14; kary i odszkodowania. Wobec rozbudowanego systemu kar czy Zamawiający akceptuje ustanowienie limitu kar na poziomie 10% ceny netto?

Odpowiedź 7

Nie.

Zapytanie 8 - Umowa §15 ust. 3; Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania od Wykonawcy oświadczeń Podwykonawców, podpisanych przez osoby prawnie umocowane, o otrzymaniu od Wykonawcy należnego wynagrodzenia. Czy Zamawiający potwierdza, iż oświadczenia podwykonawców o otrzymaniu należnego wynagrodzenia dotyczą wynagrodzenia za roboty odebrane przez Zamawiającego i powinny być zapłacone zgodnie z umową Wykonawcy z podwykonawcą?

Odpowiedź 8

Tak.

Zapytanie 9 – Umowa §17 ust. 7; Zamawiający wyznaczy termin i rozpocznie odbiór końcowy przedmiotu umowy w ciągu 14 dni od daty zawiadomienia go o zakończeniu przedmiotu umowy i osiągnięcia gotowości do odbioru, zawiadamiając o tym Wykonawcę. W jakim terminie od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru robót Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponujemy 14 dni?

Odpowiedź 9

Zgodnie z postanowieniami do umowy.

Zapytanie 10 – Umowa §18; Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy. Czy z uwagi na to, że gwarancja jakości została określona na 3 lata, 2 lata i na rok, należy rozumieć, że zabezpieczenie wykonania będzie zwalniane po upływie każdego z ww. okresów gwarancyjnych proporcjonalnie do wartości robót objętych każdym zakresem gwarancyjnym?

Odpowiedź 10

Nie.

Zapytanie 11 - Umowa §18 ust. 5; Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie 14 dni od daty ich zgłoszenia przez Zamawiającego, to Zamawiający może zlecić usunięcie ich stronie trzeciej na koszt Wykonawcy. Czy Zamawiający akceptuje następującą modyfikację zapisu SIWZ rozdz. V Postanowienia do Umowy §18 ust. 5: „Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie umożliwiającym technologiczne usunięcie usterek, a uzgodnionym z Zamawiającym, to Zamawiający może zlecić usunięcie ich stronie trzeciej na koszt Wykonawcy. [...]”?

Odpowiedź 11

Nie. Zgodnie z postanowieniami do umowy.

Zapytanie 12 - Prosimy o dostarczenie zestawienia wszystkich obowiązujących kosztorysów, gdyż „Rozdz.4 Opis przedmiotu zamówienia” Formularz 2.1 „Zbiórca kosztorys ofertowy” oraz zamieszczane przez Zamawiającego kosztorysy różnią się nazewnictwem dotyczącym obiektów i robót.

Odpowiedź 12

Zamawiający przekazuje w załączeniu aktualny Formularz 2.1. ZBIORCZY KOSZTORYS OFERTOWY - Załącznik Nr 1.

Zapytanie 13 - Prosimy o modyfikację zamieszczonych kosztorysów na: budowę chodnika w m. Jaromierz oraz oświetlenie tak by były uwzględnione podstawy wyceny w oparciu o Specyfikację Techniczną.

Odpowiedź 13

Zamawiający przekazuje w załączeniu aktualną:

- Specyfikację Techniczną wykonania i odbioru robót ST. D-07.07.01. „Budowa chodnika z zatokami autobusowymi w m. Jaromierz – OŚWIETLENIE” – Załącznik Nr 2. (Dot. Kosztorysu ofertowego 1/01/07 p.n. Jaromierz oświetlenie).
- Specyfikację Techniczną wykonania i odbioru robót ST. D-07.07.01. „Budowa chodnika z zatokami autobusowymi w m. Jaromierz – OŚWIETLENIE CANPOL” – Załącznik Nr 3. (Dot. Kosztorysu ofertowego 2/01/07 p.n. CANPOL oświetlenie).

Zapytanie 14 - Prosimy o modyfikację kosztorysu ofertowego dot. sieci kanalizacji deszczowej tak by zmienić podstawę wyceny z pozycji KNR na Specyfikację Techniczną.

Odpowiedź 14

Zamawiający przekazuje w załączeniu aktualny zmodyfikowany formularz „Kosztorys ofertowy” - Budowa chodnika z zatokami autobusowymi w m. Jaromierz – KANALIZACJA DESZCZOWA - Załącznik Nr 4.

Zapytanie 15 - Czy konieczne jest zamieszczanie w ofercie oprócz kosztorysów ofertowych także dołączonych tabel elementów?

Odpowiedź 15

Nie jest konieczne.

Zapytanie 16 - Prosimy o dostarczenie ślepych kosztorysów w wersji elektronicznej w formacie Excel lub w jakimś popularnym programie do kosztorysowania.

Odpowiedź 16

Nie.

Zapytanie 17 - Dotyczy ST D-00.00.00 pkt 1.5.14. Kto ma zapewnić ewentualne prace archeologiczne i jak będą rozliczone?

Odpowiedź 17

Nadzór archeologiczny ma zapewnić Wykonawca. Koszt nadzoru Wykonawca powinien ująć w cenie ofertowej za którą zamierza wykonać przedmiot zamówienia.

Zapytanie 18 - Czy cały grunt z wykopów może być wykorzystany do wykonania nasypów (co wynika z kosztorysu)?

Odpowiedź 18

Tak.

Zapytanie 19 - Prosimy o dostarczenie zestawienia materiałów dotyczących sieci kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź 19

Zestawienie materiałów na kanalizację deszczową znajduje się w przekazanej dokumentacji w następujących miejscach:

Projekt Wykonawczy - str. nr 2; Specyfikacja techniczna - str. nr 18; Przedmiar robót - str. nr 2 i 8.

Zapytanie 20 - Czy roboty ziemne związane z korytowaniem wchodzi w obmiar robót ziemnych (poz. 9 kosztorysu drogowego)?

Odpowiedź 20

Roboty ziemne związane z korytowaniem są pod projektowane skrzyżowania, wybrukowania przy wysepkach kanalizujących i zjazdy, poszerzenia jezdni są liczone jako wykopy a następnie profilowanie i zagęszczenie podłoża.

Zapytanie 21 - Czyją własnością i jak rozliczany będzie destruk z frezowania w przypadku jego niewykorzystania?

Odpowiedź 21

Specyfikacja Techniczna str. 163 – ewentualne niewykorzystane ilości destruktu stanowią własność Zamawiającego i zostaną wywiezione z terenu budowy przez Wykonawcę na miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Zapytanie 22 - Prosimy o modyfikację kosztorysu drogowego poz.25 „Wyrównanie istniejącej nawierzchni mieszanką mineralno – bitumiczną” w zakresie jm.

Odpowiedź 22

Specyfikacja Techniczna str. 130 – jednostka obmiarową jest 1 Mg (tona) warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego i 1 m³ (metr sześcienny) warstwy wyrównawczej z kruszywa łamanego.

Zapytanie 23 - Ponieważ w ST D-05-03-01 nie określono wymiarów kostki kamiennej, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych materiałów kamiennych do wykonania nawierzchni niż podane w kosztorysie?

Odpowiedź 23

Rodzaj kostki kamiennej należy przyjąć zgodnie z projektem technicznym - patrz opis techniczny, część rysunkowa (przekroje normalne, przekroje konstrukcyjne).

Zapytanie 24 – Istnieje niezgodność pomiędzy ST D-08.01.02 poz.2.2 oraz kosztorysem drogowym poz.60 i poz. 61. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź 24

Obowiązujący wymiar krawężnika to 20x25cm.

Zapytanie 25 - Czy nie należałoby wykreślić wiersza „materiały inwestora” z podsumowania kosztorysów?

Odpowiedź 25

Tak.

Zapytanie 26 – Dot. kosztorysu oraz przedmiaru robót na „Remont nawierzchni drogi krajowej nr 22. Zadanie nr 1”. W pozycji nr 25 Wyrównanie istniejącej nawierzchni mieszanką mineralno-bitumiczną asfaltową sposobem mechanicznym brakuje jednostki. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź 26

W w/w kosztorysie oraz przedmiarze robót w pozycji nr 25 pod nazwą „Wyrównanie istniejącej nawierzchni mieszanką mineralno-bitumiczną asfaltową sposobem mechanicznym” w kol. „Jm” należy wpisać brakującą jednostkę miary „Mg”.

Zapytanie 27 – Punkcie 6.2.1. a) SIWZ Zamawiający wymaga wykazania średniego rocznego przychodu za ostatnie trzy lata obrotowe na podstawie „Rachunku zysków i strat”. Wykonawca nie posiada jeszcze sprawozdania

finansowego za 2006 rok, dlatego rozumie, że jako trzy ostatnie lata obrotowe należy traktować lata 2003, 2004, 2005. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź 27

Tak. Zgodnie z odpowiedzią nr 2.

Zapytanie 28 – Dot. kosztorysu oraz przedmiaru robót – branża drogowa – remont nawierzchni drogi krajowej nr 22. Pozycja nr 36 mówi o zbrojeniu nawierzchni bitumicznej siatką zbrojeniową z włókien szklanych i węglowych powlekanych warstwą polimeroasfaltu. Specyfikacja Techniczna D-05.03.26, mówi natomiast o siatce z włókien szklanych. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie właściwego materiału do wyceny.

Odpowiedź 28

Pozycja nr 36 w kosztorysie i przedmiarze robót – branża drogowa – remont nawierzchni drogi krajowej nr 22 zawiera błędny opis materiału. Prawdłowo określono rodzaj materiału do ułożenia nad połączeniem podłużnym poszerzenia i istniejącej nawierzchni w SST D-05.03.26. Materiałem tym jest siatka z włókien szklanych wstępnie powlekana asfaltem.

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na zapytania są dla Wykonawców wiążące i będą stanowiły integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - Formularz 2.1. ZBIORCZY KOSZTORYS OFERTOWY.
2. Załącznik nr 2 - Specyfikację Techniczną wykonania i odbioru robót ST. D-07.07.01 „Budowa chodnika z zatokami autobusowymi w m. Jaromierz – OŚWIETLENIE”.
3. Załącznik nr 3 - Specyfikację Techniczną wykonania i odbioru robót ST. D-07.07.01 „Budowa chodnika z zatokami autobusowymi w m. Jaromierz – OŚWIETLENIE CANPOL”.
4. Załącznik nr 4 - formularz „Kosztorys ofertowy” – KANALIZACJA DESZCZOWA

Otrzymują:

1. Rejon w Człuchowie
2. Wydział Zamówień Publicznych - a/a